
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

주민지원과 5,071,324 2,631,420 2,439,904

국 1,694,176 1,610,200 83,976

시 2,699,565 391,512 2,308,053

구 677,583 629,708 47,875

지역사회복지 활성화 97,172 63,830 33,342

시 15,048 0 15,048

구 82,124 63,830 18,294

지역사회복지업무 활성화 97,172 63,830 33,342

시 15,048 0 15,048

구 82,124 63,830 18,294

사회복지업무 역량강화 23,707 22,250 1,457

201 일반운영비 14,100 15,600 △1,500

01 사무관리비 9,100 10,600 △1,500

○ 주민생활서비스 안내서 제작 8,400 9,900 △1,500

- 점자형 0 1,500 △1,500경정 0원

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○ 법률홈닥터 변호사 관내출장여비

1,600 0 1,600200,000원*8월

203 업무추진비 5,307 5,350 △43

03 시책추진업무추진비 5,307 5,350 △43

○ 복지기반구축 활성화 추진 807 850 △43경정 807,000원

303 포상금 2,700 1,300 1,400

01 포상금 2,700 1,300 1,400

○ 동(洞) 사회복지분야 업무추진 표창 1,400 0 1,400

- 우수기관(4개) 1,200 0 1,200

- 유공자(4명) 200 0 200

1,200,000원

200,000원

지역사회 복지협의체 운영 1,282 1,350 △68

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○ 복지협의체 운영비 475 500 △25경정 475,000원

203 업무추진비 807 850 △43

03 시책추진업무추진비 807 850 △43

○ 복지협의체 활성화 추진 807 850 △43경정 807,000원

지역사회복지계획 수립 18,200 16,000 2,200

201 일반운영비 3,950 1,000 2,950

01 사무관리비 3,950 1,000 2,950

○ 제3기 지역사회복지계획서 제작

3,000 0 3,000

○ 2015년 지역사회복지 시행계획 제작

950 1,000 △50

30,000원*100부

경정 950,000원



부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 14,250 15,000 △750

01 연구용역비 14,250 15,000 △750

○ 제3기 지역사회복지계획 복지환경 분석

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

사회서비스 연계사업 11,407 11,750 △343

201 일반운영비 10,600 10,900 △300

01 사무관리비 4,100 4,400 △300

○ OK주민서비스 홍보물 제작

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

203 업무추진비 807 850 △43

03 시책추진업무추진비 807 850 △43

○ 복지연계 활성화 추진 807 850 △43경정 807,000원

사회복지업무보조 공익근무요원 관리 30,096 0 30,096

시 15,048 0 15,048

구 15,048 0 15,048

301 일반보상금 30,096 0 30,096

시 15,048 0 15,048

구 15,048 0 15,048

08 공익근무요원보상금 30,096 0 30,096

○ 사회복지업무보조 공익 중식비

30,096 0 30,09630,096,000원

시 15,048 0 15,048

구 15,048 0 15,048

취약계층지원 3,844,239 2,003,694 1,840,545

국 1,394,176 1,310,200 83,976

시 2,122,917 391,512 1,731,405

구 327,146 301,982 25,164

복지관 운영 사업 1,711,020 46,000 1,665,020

시 1,665,020 0 1,665,020

구 46,000 46,000 0

복지관 운영 지원 1,511,020 46,000 1,465,020

시 1,465,020 0 1,465,020

구 46,000 46,000 0

307 민간이전 1,511,020 46,000 1,465,020

시 1,465,020 0 1,465,020

구 46,000 46,000 0

05 민간위탁금 1,511,020 46,000 1,465,020

○ 사회복지관 운영비 지원

1,511,020 46,000 1,465,020경정 1,511,020,000원

시 1,465,020 0 1,465,020

구 46,000 46,000 0

복지관 기능보강사업 지원 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 복지관 운영 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 용호종합사회복지관 기능보강사업 지원(복지

관 개보수) 200,000 0 200,000200,000,000원

시 200,000 0 200,000

긴급지원 및 사회서비스 제공 1,824,935 1,705,744 119,191

국 1,301,302 1,217,326 83,976

시 345,563 333,062 12,501

구 178,070 155,356 22,714

아동인지능력향상서비스 바우처사업 85,714 195,489 △109,775

국 60,000 136,842 △76,842

시 25,714 58,647 △32,933

307 민간이전 85,714 195,489 △109,775

국 60,000 136,842 △76,842

시 25,714 58,647 △32,933

05 민간위탁금 85,714 195,489 △109,775

○ 아동인지능력향상서비스 바우처사업

85,714 195,489 △109,775경정 85,714,000원

국 60,000 136,842 △76,842

시 25,714 58,647 △32,933

지역개발형 바우처 사업 1,467,768 1,240,602 227,166

국 1,027,439 868,421 159,018

시 293,554 248,120 45,434

구 146,775 124,061 22,714

307 민간이전 1,467,768 1,240,602 227,166

국 1,027,439 868,421 159,018

시 293,554 248,120 45,434

구 146,775 124,061 22,714

05 민간위탁금 1,467,768 1,240,602 227,166

○ 지역개발형 바우처사업

1,467,768 1,240,602 227,166경정 1,467,768,000원

국 1,027,439 868,421 159,018

시 293,554 248,120 45,434

구 146,775 124,061 22,714

지역사회서비스 투자사업 운영지원 3,500 1,700 1,800

국 3,500 1,700 1,800

201 일반운영비 3,500 1,700 1,800

국 3,500 1,700 1,800

01 사무관리비 3,500 1,700 1,800

○ 지역사회서비스 투자사업 운영비

3,500 1,700 1,800경정 3,500,000원

국 3,500 1,700 1,800

사회복지통합서비스 사업 308,284 251,950 56,334

국 92,874 92,874 0

시 112,334 58,450 53,884

구 103,076 100,626 2,450



부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 사회복지통합서비스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

푸드마켓 및 푸드뱅크 지원 56,000 0 56,000

시 53,000 0 53,000

구 3,000 0 3,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

시 53,000 0 53,000

구 3,000 0 3,000

02 민간경상보조금 56,000 0 56,000

○ 푸드뱅크 운영비 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

○ 푸드마켓 운영비 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 115,833 114,949 884

국 30,973 30,973 0

시 28,384 27,500 884

구 56,476 56,476 0

307 민간이전 115,833 114,949 884

국 30,973 30,973 0

시 28,384 27,500 884

구 56,476 56,476 0

05 민간위탁금 115,833 114,949 884

○ 자원봉사활성화 프로그램 개발사업비

15,884 15,000 884경정 15,884,000원

시 10,884 10,000 884

구 5,000 5,000 0

자원봉사 활성화 사업 3,150 3,200 △50

201 일반운영비 3,150 3,200 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 자원봉사 홍보 전단 제작 950 1,000 △50경정 950,000원

공공복지전달체계 개선 22,600 23,100 △500

국 6,550 6,550 0

시 3,275 3,275 0

구 12,775 13,275 △500

201 일반운영비 22,600 23,100 △500

국 6,550 6,550 0

시 3,275 3,275 0

구 12,775 13,275 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 희망복지사업 워크샵 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

보훈관리 707,340 144,400 562,940

시 561,600 0 561,600

구 145,740 144,400 1,340

보훈단체지원 707,340 144,400 562,940

시 561,600 0 561,600

구 145,740 144,400 1,340



부서: 주민지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가유공자 및 보훈단체 격려 127,940 128,000 △60

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

○ 모범보훈단체원 표창패 제작

665 700 △35경정 665,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

○ 보훈단체장과의 간담회 475 500 △25경정 475,000원

보훈회관 관리 17,800 16,400 1,400

401 시설비및부대비 1,400 0 1,400

01 시설비 1,400 0 1,400

○ 승강기 내 비상통화장치 및 점등장치 설치 1,400 0 1,400

- 비상통화장치 1,000 0 1,000

- 비상점등장치 400 0 400

1,000,000원

400,000원

참전유공자 명예수당 561,600 0 561,600

시 561,600 0 561,600

301 일반보상금 561,600 0 561,600

시 561,600 0 561,600

01 사회보장적수혜금 561,600 0 561,600

○ 참전유공자 명예수당 561,600 0 561,600561,600,000원

시 561,600 0 561,600

행정운영경비(주민지원과) 71,853 68,776 3,077

기본경비(주민지원과) 71,853 68,776 3,077

기본경비(주민지원과) 71,853 68,776 3,077

203 업무추진비 7,290 7,500 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 3,287 0 3,287

01 자산및물품취득비 3,287 0 3,287

○ 책상 250 0 250

○ 이동서랍 160 0 160

○ 의자 200 0 200

○ 파티션 330 0 330

○ 업무회의용 탁자 및 의자 1,710 0 1,710

○ 옷장 187 0 187

○ 냉장고 450 0 450

250,000원*1개

160,000원*1개

200,000원*1개

330,000원*1조

1,710,000원*1조

187,000원

450,000원


